1ra-5ra: Prologus

**Incipit prologus in breviolouquium fratris Bonaventure ordinis fratrum minorum, qui fuit predictorum fratrum generalis minister.** Flecto genua mea ad patrem Domini nostri Iesu Christi,... ut impleamini in omnem plenitudinem dei. (Eph III,14-19) Magnus doctor gencium et predicator veritatis divino repletus spiritu tanquam vas electum et sanctificatum ... x ... ad faciliorem memoriam et lucidiorem contuitum dicendorum, que septem particionibus et septuaginta duobus capitulis distinguntur.

5rb-5vb: Registrum

Prima pars de trinitate dei habet capitula novem ... x ... Septimum et ultimum de gloria paradisi.

6ra-50ra: Textus

**Incipit breviolouquium et primo de quibus deologia est in summa.** In principio intelligendum est, quod sacra doctrina, scilicet theologia, que principaliter agit de primo principio ... x ... siciat caro mea, desideret tota substancia mea, donec intret in gaudium domini dei mei, qui est trinus et unus deus benedictus in secula seculorum amen.

Tisk: Opera omnia 5, Quaracchi 1891, s. XVII-XXVI, 201-291. Latinský, podle úvodu mírně upravený text a český překlad Bonaventura: Breviolouquium. Kompendium scholastické teologie, Praha 2004. Literatura: B. Distelbrink: Bonaventurae scripta, Roma 1975 (Subsidia scientifica Franciscalia 5), s. 3sq., č. 1. Glorieux: Répertoire, č. 305k, F. Stegmüller, RS, č. 117.

50rb-57va: **Bonaventura: Itinerarium mentis in deum**

50rb-50vb: Prologus

In principio primum principium, a quo cuncte illuminationes descendunt tamquam a patre luminum, a quo est omne datum optimum et omne donum perfectum, patrem scilicet eternum invoco ... x ... quod ut fiat non est harum speculationum progressus per finitorie transcurrendus, sed morosissime ruminandus. Explicit prologus.

50vb: Registrum

Incipiunt capitula in itinerarium mentis ad deum. Primum capitulum de gradibus ascensionis et de speculatione ipsius per vestigia eiusdem ... x ... et affectui in dominum per excessum totaliter transeuntem. Expliciunt capitula.

50vb-57va: Textus

Incipit speculatio pauperis in deserto. Primum capitulum de gradibus ascensionis in dominum et de speculatione ipsius per vestigia eiusdem in universo. **Primus gradus.** Beatus vir, cuius est auxilium abste ascensiones in corde suo. ... (Ps LXXXIII,6) Cum beatitudo nichil aliud sit quam summi boni fruicio et summum bonum sit supra nos ... x ... exultemus cum David dicentes defecit caro mea et cor meum deus cordis mei et pars mea deus in eternum et dicat omnis populus fiat fiat amen. Explicit liber iste.